
UCHWAŁA  Nr  59/VII/2000  
Rady  Miejskiej  w Kłobucku  
z dnia  16.11.2000  r.
W sprawie:  nadania  statutu  Bibliotece  Publicznej  Gminy  Kłobuck  im.  Jana  Długosza

Na  podstawie  art.  7 ust.  l pkt  9 i  art.  18  ust.  2 pkt  9 lit.  „h"  ustawy  z dnia  8 marca  
1990  r.  o samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity  Dz.  U.  Nr  13  z 1996  r.,  poz.  74  
z późniejszymi  zmianami),  art.  13  ust.  l i  2 ustawy  z dnia  25  października  1991  r.  
o organizowaniu  i prowadzeniu  działalności  kulturalnej  (tekst  jednolity  Dz.  U.  Nr  110  
z 1997  r.  poz.  721  z późniejszymi  zmianami),  art.  11  ustawy  z dnia  27  czerwca  1997  r.  
o bibliotekach (Dz. U. Nr 85 poz. 539 z późniejszymi zmianami) oraz art. 29 ust. 2 i art. 75 pkt
2 ustawy  z dnia  21.01.2000  r.  o zmianie  niektórych  ustaw  związanych  
z funkcjonowaniem  administracji  publicznej  (Dz.  U.  Nr  12  poz.  136).  
Rada  Miejska  uchwala  co  następuje:
§1
Nadaje statut Bibliotece Publicznej Gminy Kłobuck im. Jana Długosza stanowiący załącznik do
niniejszej  uchwały.
§2
Traci moc uchwała Nr 52/VIII/95 Rady Miejskiej w Kłobucku z dnia 09.10.1995 r. w sprawie
nadania  statutu  Bibliotece  Publicznej  Gminy  Kłobuck  im.  Jana  Długosza.
§3
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Zarządowi  Miejskiemu  w Kłobucku.
§4  
Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  30  listopada  2000  r.

Załącznik  do  Uchwały  Nr  59/VII/2000
Rady  Miejskiej  w Kłobucku  z dnia  16.11.2000  r.

STATUT  Biblioteki  Publicznej  Gminy  Kłobuck  im.  Jana  Długosza

Biblioteka  Publiczna  Gminy  Kłobuck  im.  Jana  Długosza,  zwana  dalej  Biblioteką,  jest
samorządową  instytucją  kultury  wchodzącą  w skład  ogólnokrajowej  sieci  bibliotecznej.
Biblioteka  i jej  zbiory  stanowią  dobro  narodowe  oraz  służą  zachowaniu  dziedzictwa
narodowego.  Biblioteka  organizuje  i zapewnia  dostęp  do  zasobów  dorobku  nauki  i kultury
polskiej  oraz  światowej.

I.  Przepisy  ogólne
§1
Organizatorem  Biblioteki  jest  Gmina  Kłobuck,  która  zapewnia  warunki  jej  działalności  
i rozwoju  na  poziomie  odpowiadającym  jej  zadaniom  i wymogom  współczesności.
§2
Biblioteka  Publiczna  Gminy  Kłobuck  im.  Jana  Długosza  zwana  dalej  „Biblioteką"  została
utworzona na mocy Uchwały Miejskiej Rady Narodowej w Kłobucku w 1947 roku i działa na
podstawie:
1. Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 z późniejszymi
zmianami),



2.  Ustawy  z dnia  25  października  1991  r.  o organizowaniu  i prowadzeniu  działalności
kulturalnej  (tekst  jednolity  Dz.  U.  Nr  110  z 1997  r.,  poz.  721  z późniejszymi  zmianami).
3.  Ustawy z dnia  8 marca  1990  r.  o samorządzie  gminnym (tekst  jednolity  Dz.  U.  Nr  13  
z 1996  r.,  poz.  74  z późniejszymi  zmianami).
4.  Ustawy z dnia  21.01.2000 r.  o zmianie  niektórych  ustaw związanych  z funkcjonowaniem
administracji  publicznej  (Dz.  U.  Nr  12,  poz.  136).
5.  Niniejszego  Statutu.

§3
Siedzibą Biblioteki jest budynek i nieruchomość w Kłobucku przy ul. Okólnej 3, a terenem jej
działania  obszar  administracyjny  miasta  i gminy  Kłobuck.
§4
Biblioteka dysponuje mieniem gminnym, którego wykaz zawarty jest w załączniku do Statutu.
§5
Biblioteka  posiada  osobowość  prawną  i jest  wpisana  do  rejestru  instytucji  kultury
prowadzonego  przez  Gminę  Kłobuck.
§6
Biblioteka wraz z filiami, o których mowa w § 18, tworzy sieć biblioteczną na terenie miasta
i gminy  Kłobuck.
§7
Nadzór w zakresie organizacji i funkcjonowania sprawuje Zarząd Miejski w Kłobucku. Nadzór
merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje Dział Instrukcyjno-Metodyczny Biblioteki
Śląskiej  w Katowicach.
§8
Biblioteka  używa  pieczęci  okrągłej  z nazwą  w pełnym  brzmieniu  i pieczęci  prostokątnej  
z nazwą  w pełnym  brzmieniu,  adresem  i numerem  telefonu.

II.  Cele  i zadania  Biblioteki.
§9
Biblioteka  służy  rozwijaniu  i zaspokajaniu  potrzeb  czytelniczych  i informacyjnych,
upowszechnianiu  wiedzy  i nauki  oraz  promocji  kultury.
§10
l.  Do  podstawowych  zadań  Biblioteki  należy;
a)Gromadzenie,  przechowywanie,  ochrona  i aktualizacja  materiałów  bibliotecznych
utrwalonych  
w dowolnej formie, ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących miasta - gminy 
i jej  społeczności.
b)  Opracowywanie  materiałów  bibliotecznych  oraz  dokumentów  życia  społecznego.
c) Gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych służących zwalczaniu uzależnień 
i patologii  społecznej
d) Prowadzenie działalności informacyjnej i pełnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno-
bibliograficznej  i publicznej  na  terenie  miasta  i gminy.
e)  Udostępnianie  materiałów  bibliotecznych  na  miejscu,  wypożyczanie  na  zewnątrz,
prowadzenie wymiany bibliotecznej z uwzględnieniem potrzeb wszystkich mieszkańców miasta

i gminy bez względu na ich wiek, wykształcenie, status społeczny, narodowość, przekonania
religijne,  w tym  chorych  i niepełnosprawnych.
f)  Organizowanie  różnego  typu  imprez  popularyzujących  wiedzę,  kulturę,  książkę  



i czytelnictwo  oraz  pożądane  formy  współżycia  społecznego.
g)  Współdziałanie  z bibliotekami  wchodzącymi  w skład  ogólnokrajowej  sieci  bibliotecznej
oraz  innymi  bibliotekami,  instytucjami,  towarzystwami,  organizacjami  na  rzecz  i dla  dobra
mieszkańców  miasta-gminy  i użytkowników  Biblioteki.  
h)  Udzielanie  pomocy  fachowej  innym  bibliotekom  terenu  miasta  i gminy  Kłobuck.  
i)  Ustawiczne  doskonalenie  kadry  i form  pracy  bibliotecznej  stosownie  do  wymogów
współczesności.
2. Zadania wymienione w ust. l Biblioteka realizuje przede wszystkim poprzez organizowanie:
a)  zespołowego  uczestnictwa  w kulturze,
b)  różnorodnych  form  edukacji  kulturalnej,
c)  form  indywidualnej  aktywności  kulturalnej,
§11
Biblioteka może podejmować inne działania, w tym również odpłatnie, dla zaspokajania potrzeb
kulturalnych mieszkańców miasta i gminy i realizacji ogólnokrajowej polityki bibliotecznej na
zasadach  określonych  w odrębnych  przepisach:  organizować  wystawy  
i odczyty,  realizować imprezy zlecone,  świadczyć usługi  w zakresie  kultury,  prowadzić  inną
działalność  zmierzającą  do  realizacji  przedmiotu  działania.

III.  Organy  biblioteki  i jej  organizacja
§12
1.  Na czele  Biblioteki  stoi  Dyrektor,  który kieruje  działalnością,  reprezentuje  Bibliotekę na
zewnątrz  i jest  za  nią  odpowiedzialny.
2. Dyrektora powołuje i odwołuje Zarząd Miejski w Kłobucku na wniosek Burmistrza Miasta,
po wcześniejszym zasięgnięciu  opinii  Działu  Instrukcyjno-Metodycznego Biblioteki  Śląskiej
sprawującej  nadzór  merytoryczny  nad  Biblioteką.
§13
1.  W Bibliotece  zatrudnia  się  pracowników  działalności  podstawowej,  administracji  oraz
obsługi.  W miarę potrzeby w Bibliotece mogą być zatrudnieni specjaliści  z innych zawodów
związanych  z działalnością  biblioteczną.
2.  Pracowników  Biblioteki  zatrudnia,  awansuje  i zwalnia  Dyrektor.
§14
1. Dyrektor i pracownicy Biblioteki winni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych
stanowisk  i wykonywanych  zadań,  określone  w odrębnych  przepisach.
2.  Regulamin  wynagradzania  pracowników  Biblioteki  Publicznej  Gminy  Kłobuck  im.  Jana
Długosza zatwierdza Dyrektor Biblioteki po pozytywnym zaopiniowaniu przez Zarząd Miejski 
w Kłobucku.
§15
Szczegółową  organizację  wewnętrzną  Biblioteki  oraz  zakres  działania  jej  komórek
organizacyjnych  lub  stanowisk  pracy  ustala  regulamin  organizacyjny  zatwierdzony  przez
Dyrektora  Biblioteki  po  pozytywnym  zaopiniowaniu  przez  Zarząd  Miejski.
§16
Biblioteka  opracowuje  samodzielnie  plany  merytoryczne  swojej  działalności,  zatwierdzane
przez  Dyrektora.
§17
Przy  Bibliotece  może  działać  Stowarzyszenie  (Koło)  Przyjaciół  Biblioteki  powołane  na
podstawie  obowiązujących  przepisów  prawnych.
§18
W skład  Biblioteki  wchodzą  następujące  komórki  organizacyjne:



1.  Wypożyczalnia  dla  dorosłych.
2.  Wypożyczalnia  z Czytelnią  dla  dzieci  i młodzieży  do  lat  15.
3.  Wypożyczalnia  zbiorów  specjalnych.
4.  Czytelnia  ogólna.
5.  Stanowisko  do  spraw  gromadzenia  i opracowania  zbiorów.  
Biblioteka  prowadzi  następujące  filie:
1.  Miejską  Filię  Biblioteczną  Nr  l w  Kłobucku,  ul.  E.  Orzeszkowej  44
2.  Filię  Biblioteczną  w Kamyku,  pl.  Witosa  65
3.  Filię  Biblioteczną  w Łobodnie.
§19
l.  Utworzenie  filii,  oddziałów  i punktów  bibliotecznych  następuje  na  wniosek  Dyrektora
Biblioteki,  po  pozytywnym  zaopiniowaniu  przez  Zarząd  Miejski  wniosku  pod  względem
celowości,  potrzeb  czytelniczych  oraz  możliwości  finansowych,  w drodze  zmiany  Statutu.
2.Funkcję  i zakres  działania,  strukturę  zbiorów  oraz  sposób  wyposażenia  placówki  określa
Dyrektor  w drodze  zarządzenia.

IV.  Gospodarka  finansowa  Biblioteki.
§20
Biblioteka  prowadzi  gospodarkę  finansową  na  zasadach  obowiązujących  instytucje  kultury
zgodnie z ustawą z dnia 25 października 1991 r.  o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej  (tekst  jednolity  Dz.  U.  Nr  110,  poz.  721  z 1997r.  z późniejszymi  zmianami),  
w szczególności  w oparciu  o art.  27,  28,  29  w/w  ustawy.
§21
Biblioteka  gospodaruje  przydzieloną  i samodzielnie  nabytą  częścią  mienia  oraz  prowadzi
samodzielną  gospodarkę  finansową  w ramach  otrzymanej  dotacji  i posiadanych  środków
finansowych,  kierując  się  zasadami  efektywności  ich  wykorzystania.
§22
1. Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą według zasad określonych w odrębnych
przepisach.
2. Środki uzyskane z działalności gospodarczej mogą być wykorzystane wyłącznie na realizację
celów  statutowych  Biblioteki.
3. Obsługę finansowo-księgową Biblioteki prowadzi Miejski Ośrodek Kultury im. Władysława
Sebyły  w Kłobucku  - nieodpłatnie  z wyłączeniem  kosztów  bezpośrednich.
§23
Sprawozdawczość  finansowa  instytucji  kultury  podlega  kontroli  Zarządu  Miejskiego  
w Kłobucku.  Formy  i terminy  sprawozdań  określi  Zarząd  Miejski  w Kłobucku.
§24
1.  Plan  działalności  instytucji  kultury  zawiera  plan  przychodów,  plan  usług  i kosztów.
2.  Podstawą  gospodarki  finansowej  Biblioteki  jest  plan  finansowy  działalności  instytucji
zatwierdzony przez Dyrektora Biblioteki, z zachowaniem rocznej dotacji Gminy Kłobuck -po
uprzednim  pozytywnym  zaopiniowaniu  przez  Zarząd  Miejski.
3. Biblioteka pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskanych przychodów.
4.  Przychodami  Biblioteki  są:
- dotacje  z budżetu  Gminy  Kłobuck
- wpływy  z działalności  statutowej  
- wpływy  z działalności  gospodarczej
- przychody  z innych  źródeł,  w tym  z darowizn.
5.  Wysokość  rocznej  dotacji  na  działalność  Biblioteki  ustala  Gmina  Kłobuck.



6.  Gmina  Kłobuck  zapewnia  warunki  działalności  i rozwoju  Biblioteki  odpowiadające  jej
zadaniom.
§25
Do składania w imieniu Biblioteki  oświadczeń w zakresie praw i obowiązków finansowych  
i majątkowych  wymagane  jest  współdziałanie  Dyrektora  i Głównego  Księgowego
prowadzącego  obsługę  finansowo-  księgową  Biblioteki.

V.  Postanowienia  końcowe
§26
Statut  Biblioteki  nadaje  się  uchwałą  Rady  Miejskiej  w Kłobucku.
§27
Zmiany  w Statucie  mogą  być  dokonywane  w trybie  właściwym  dla  jego  nadania.  
§28
W sprawach  nie  uregulowanych  w statucie  mają  zastosowanie  przepisy,  o których  mowa  
w §  2 niniejszego  Statutu.
§29
Statut niniejszy obowiązuje z dniem nadania. 


